UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-NNPTNT Bình Sơn, ngày 11 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì thực hiện dự án phát triển sản xuất liên kết

theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 24/7/2023 của UBND huyện Bình

Sơn ban hành Kế hoạch thực hiện nội dung Tiểu dự án 1 Dự án 3: Hỗ trợ phát triển

sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp, Tiểu dự án 1 Dự án 7: Nâng cao năng lực thực

hiện Chương trình, Tiểu dự án 2 Dự án 7: Giám sát, đánh giá Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện Bình Sơn (gởi

kèm Thông báo này).

Phòng Nông nghiệp và PTNT  thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì thực hiện

dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 như sau:

I. Tên, loại dự án và hình thức liên kết

- Tên dự án:  Chăn nuôi bò vỗ béo.

- Định mức kinh tế - kỹ thuật: thực hiện theo Quyết định số 300/QĐ-UBND

ngày 06/4/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành định mức kỹ thuật

một số cây trồng, vật nuôi, vật tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

- Loại dự án: Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị (gọi

tắt là dự án liên kết).

- Hình thức liên kết: Liên kết cung ứng vật tư, dịch vụ đầu vào gắn với tiêu

thụ các sản phẩm bò nuôi thịt.

II. Hồ sơ đăng ký tuyển chọn

1. Quyết định thành lập hoặc Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ

chức, cá nhân đăng ký chủ trì và liên kết tiêu thụ sản phẩm.

2. Điều lệ hoạt động của tổ chức chủ trì (nếu có).

3. Đơn đề nghị của chủ trì liên kết về việc hỗ trợ thực hiện dự án, kế hoạch

phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị (theo mẫu số 04 của Nghị định số

38/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế

quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia).

2

4. Dự án/kế hoạch liên kết (theo mẫu số 05 của Nghị định số 38/NĐ-CP ngày

24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản

lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia).

5. Biên bản thỏa thuận về việc cử đơn vị làm chủ trì liên kết (theo mẫu số 06

của Nghị định số 38/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia).

3. Thời gian nộp, số lượng hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ đăng ký đến hết ngày 21/9/2023.

- Số lượng hồ sơ đăng ký: 01 bản chính (chữ ký, đóng dấu) và file scan.

 4. Đơn vị tiếp nhận hồ sơ

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng

Ngãi.

Địa chỉ: Số 395 – đường Phạm Văn Đồng – TDP 4 thị trấn Châu Ổ

Điện thoại: 0255.3512.302 – Fax: 0255.3510.924

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện Bình

Sơn; niêm yết công khai tại Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Bình Sơn; UBND các xã, thị trấn; các Hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn huyện

(nhờ UBND các xã, thị trấn thông tin giúp). Mọi thông tin chi tiết, xin vui lòng liên

hệ với bà Nguyễn Thị Châu, số điện thoại liên lạc: 0392939025.

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Bình Sơn thông báo đến các tổ chức,

doanh nghiệp, HTX có đủ năng lực và điều kiện, kinh nghiệm nộp hồ sơ để tham

gia tuyển chọn đơn vị chủ trì thực hiện dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi

giá trị thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- UBND các xã, thị trấn; các HTXNN;

- Niêm yết tại Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thế Sơn

		2023-09-11T10:23:58+0700

		2023-09-11T10:27:49+0700

		2023-09-11T10:27:49+0700